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Uppföljning per 
domstolsslag
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I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år. Till varje domstolsslag 
finns även utvecklingen per domstol/nämnd.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.

I diagram 3-4 redovisas utfall för omloppstiderna vad avser 
regeringens verksamhetsmål. Till detta finns utfall per 
domstol/nämnd.



Målutveckling vid Sveriges domstolar jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

Domstolsslag Inkomna mål Avgjorda mål Balanserade mål

Domstolar totalt 8% 7% -3%

Tingsrätter 12% 10% 3%

Hovrätter 8% 15% 6%

HD 13% 53% 12%

Förvaltningsrätter 2% -4% -20%

Kammarrätter 8% 4% -5%

HFD -9% 27% -27%

Hyres- och 
Arrendenämnder

31% 57% -2%

Ärenden vid tingsrätter samt migrationsmål exkluderade.  



Totalnivå jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023 

Tabell 1

Antal mål årets två första månader fortsatte på den inslagna vägen för helåret 2023 dvs med ett ökat antal inkomna och avgjorda mål medan 

de balanserade målen var på lägre nivåer än utgången av februari i fjol. Ökningen är bred och kan ses vid de flesta domstolsslag medan 

balansminskningen syns vid förvaltningsdomstolarna. Både inkomna och avgjorda mål hittills i år är på rekordnivåer och inflödet översteg 

utflödet något. Balanserade mål utgången av februari var närmare -4 900 mål färre jmf samma tidpunkt fg. år, de lägsta nivåerna sedan 

2018. Andel mål i balans, balanserade mål i förhållande till inkomna, var på rekordlåga nivåer.

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Tingsrätt 40 445 36 229 112 39 547 36 054 110 86 533 83 455 104

Hovrätt 6 227 5 742 108 6 699 5 814 115 9 157 8 664 106

Högsta domstolen 1 586 1 408 113 1 750 1 141 153 2 132 1 896 112

Förvaltningsrätt 26 640 24 879 107 27 277 26 631 102 37 392 44 491 84

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 16 807 16 475 102 17 501 18 163 96 27 108 33 874 80

Kammarrätt 6 144 5 589 110 6 340 5 761 110 7 055 7 379 96

Kammarrätt exkl migrationsmål 4 031 3 738 108 3 936 3 782 104 6 212 6 544 95

Högsta förvaltningsdomstolen 1 235 1 357 91 1 750 1 382 127 1 377 1 903 72

Summa totalt 82 277 75 204 109 83 363 76 783 109 143 646 147 788 97

Summa exkl migrationsmål 70 331 64 949 108 71 183 66 336 107 132 519 136 336 97



Tingsrätt jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023 Tabell 2

Tabell 3

Inkomna mål vid tingsrätter fortsatte öka markant, 12% första månaderna av 2024. Både brott- och dispositiva tvistemål fortsatte öka. En del av 

ökningen vad avser brottmål kan härledas till att samtliga tingsrätter numera är verksamma inom snabbare lagföring, något endast 27 av 48 

tingsrätter var vid samma månader i fjol.  Även ärendena ökade, inte minst antal konkursärenden steg markant jmf jan-23. Antal avgjorda mål var 

sammantaget 10% fler än i fjol, något färre än de inkomna men precis som inflödet på rekordhöga nivåer. De balanserade målen ökade 4%, 

närmare 3 100 fler mål i balans. Bakom ökningen ligger fortsatt främst tvistemålen medan balanserade brottmål där åtal är väckt minskat. Bland 

ärendena syns en märkbar ökning av konkursärenden i balans efter den senaste tidens höga inflöde.

Antalet ”Brottmål med stämningsansökan fg. år” är hämtat från ett uttag vid samma tidpunkt föregående år för att vara jämförbart med årets uttag då stämning kan inkomma i efterhand.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Förenklade Övriga tvistemål 3 771 3 470 109 4 020 3 191 126 5 947 5 588 106

Gemensam ansökan 3 392 3 402 100 3 222 3 179 101 7 688 7 782 99

Övriga familjemål 2 608 2 675 97 2 598 2 718 96 9 023 8 929 101

Övriga tvistemål 5 412 4 593 118 5 603 4 919 114 12 721 11 191 114

Summa tvistemål 15 183 14 140 107 15 443 14 007 110 35 379 33 490 106

Summa brottmål 24 042 20 901 115 22 768 20 765 110 47 890 46 574 103

   varav med stämningsansökan 11 819 10 159 116 13 618 12 691 107 22 719 23 678 96

Fastighetsmål 243 197 123 267 235 114 592 687 86

Miljömål 570 548 104 622 559 111 1 766 1 761 100

PBL-mål 407 443 92 447 488 92 906 943 96

Summa totalt 40 445 36 229 112 39 547 36 054 110 86 533 83 455 104

Summa exklusive mark och miljö 39 225 35 041 112 38 211 34 772 110 83 269 80 064 104

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Företagsrekonstruktioner 30 12 250 37 21 176 86 46 187

Konkursärenden 2 645 1 685 157 2 044 1 786 114 11 671 8 963 130

Skuldsanering 474 467 101 475 498 95 304 338 90

Utsökningsärenden 1 430 1 448 99 1 551 1 606 97 1 046 1 074 97

Övr domstolsärenden 8 507 7 943 107 7 981 7 630 105 13 019 12 074 108

Totalvärden 13 086 11 555 113 12 088 11 541 105 26 126 22 495 116



Tingsrätt per domstol: Förändringsindex inkomna mål jan-feb 2024 jmf jan-feb 2024 (exkl mark- och miljö och PMD) 

En majoritet av tingsrätterna hade ett ökat målinflöde jan-feb 2024, endast nio tingsrätter uppvisade målminskning. Då 

jämförelsen endast består av två månader kan skillnaderna i utfall bli procentiellt stora.
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Tingsrätt per domstol: Förändringsindex balanserade mål feb-24 jmf feb-23 (exkl mark- och miljö och PMD) 

Trots det ökade antalet inkomna mål vid en stor majoritet av tingsrätterna hade 15 tingsrätter ett oförändrat eller minskat 

antal mål i balans jämfört med utgången av februari i fjol. 
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Hovrätt jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

Tabell 4

Antal inkomna mål fortsatte öka och det är fortsatt brottmålen som steg kraftigast. Även avgjorda mål ökade, än mer än inflödet, 

och var fler än de inkomna hittills i år. Balanserade mål var dock fortsatt fler än samma tidpunkt i fjol, närmare 500 fler mål 

återfanns i balans. dryga 700 fler jmf utgången av februari i fjol. Samtliga målkategorier utom Övriga mål hade ökade balanser.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Brottmål 2 422 2 112 115 2 605 2 185 119 5 731 5 381 107

Fastighetsmål 61 61 100 51 60 85 148 130 114

Miljömål 174 169 103 182 194 94 446 374 119

PBL-mål 180 194 93 179 216 83 495 425 116

Tvistemål 455 448 102 543 542 100 820 798 103

Övriga mål 2 935 2 758 106 3 139 2 617 120 1 517 1 556 97

Totalvärden 6 227 5 742 108 6 699 5 814 115 9 157 8 664 106



Hovrätt per domstol: Förändringsindex inkomna mål jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023 (exkl mark- & miljö)

Samtliga hovrätter hade hittills 2024 en målökning även om Nedre och Västras var marginell. 
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Hovrätt per domstol: Förändringsindex balanserade mål feb-24 jmf feb-23 (exkl mark- & miljö)

De balanserade målen var på en högre nivå utgången av februari 2024 vid samtliga hovrätter utom Svea och Övre. Svea stod 

för närmare hälften av de balanserade målen utgången av februari-24
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Högsta domstolen jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

Tabell  5

Vid Högsta domstolen fortsatte målen öka inledningen av 2024, inte minst av brottmål. De avgjorda målen ökade än mer och 

var fler än de inkomna. Antal balanserade mål i Högsta domstolen var närmare 240 fler jmf utgången av feb-23. Det var fortsatt 

främst brottmålen som stod för balansökningen trots kraftigt målavgörande.  

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Brottmål 731 592 123 850 402 211 856 633 135

Tvistemål 40 55 73 30 28 107 117 115 102

Övriga mål 815 761 107 870 711 122 1 159 1 148 101

Totalvärden 1 586 1 408 113 1 750 1 141 153 2 132 1 896 112



Förvaltningsrätt jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

Tabell 6

Inkomna mål vid förvaltningsrätterna exkl. migration var efter februari något fler jmf samma månader i fjol.  Bakom ökningen ligger bl.a. SoL-målen som steg 

efter att minskat de senaste åren. Antal avgjorda mål minskade något men fortsatte överstiga inflödet. Antal mål i balans var närmare -6 800 mål lägre, en 

nedgång med -20%, vilket motsvarade de lägsta antalet balanserade mål utgången av februari under hela 2000-talet. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Skattemål 1 360 1 472 92 1 306 1 537 85 4 244 5 073 84

Trängselskattmål 35 19 184 22 24 92 28 23 122

Socialförsäkringsmål 1 874 1 866 100 1 993 2 035 98 5 779 7 878 73

Mål enligt socialtjänstlagen 3 854 3 389 114 4 320 4 130 105 5 289 6 297 84

Psykiatrimål 2 259 2 338 97 2 153 2 183 99 441 453 97

LVU 878 919 96 886 900 98 890 914 97

LVM-mål 166 168 99 160 150 107 39 50 78

LOU-mål 402 631 64 533 524 102 464 625 74

Mängdmål 1 760 1 651 107 1 769 1 644 108 1 654 2 114 78

Migrationsmål 9 833 8 404 117 9 776 8 468 115 10 284 10 617 97

Övriga mål 4 219 4 022 105 4 359 5 036 87 8 280 10 447 79

Summa totalt 26 640 24 879 107 27 277 26 631 102 37 392 44 491 84

Summa exkl migrationsmål 16 807 16 475 102 17 501 18 163 96 27 108 33 874 80



Förvaltningsrätt exkl. migration: Förändringsindex inkomna mål jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

9 av 12 av förvaltningsrätterna hade ett ökat målinflöde under hittills 2024. Av naturliga orsaker var skillnaden i utveckling 

stor mellan de olika domstolarna när endast två månader utgör underlaget.
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Förvaltningsrätt exkl. migration per domstol: Förändringsindex balanserade mål feb-24 jmf feb-23

Trots målökningen hittills i år var målbalanserna lägre vid 9 av 12 förvaltningsrätter jmf feb-23. Skillnaden i balansutvecklingen var 

fortsatt mycket stor mellan förvaltningsrätterna. Några av de större förvaltningsrätterna var de som minskat kraftigast och bidrog 

till den stora nedgången totalt. 

135

114

106

95 94
91

88

84 84

80
78

57

47
40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

FR i Härnösand FR i Jönköping FR i Umeå FR i Karlstad FR i Luleå FR i Linköping FR i Falun FR i Stockholm FR i Växjö Totalvärden FR i Malmö FR i Göteborg FR i Uppsala

Index balanserade mål



Förvaltningsrätt Migration jan-feb 2024 & jan-feb 2023

Tabell 7

Antal inkomna migrationsmål ökade inledningen av 2024. Bakom ökningen låg främst mål rörande uppehållstillstånd samt Övriga 

migrationsmål (bl.a. dröjsmålstalan), medan asylmålen var något lägre jmf fjolårets inflöde. Även avgjorda mål ökade och var 

antalsmässigt i paritet med de inkomna. Balanserade mål något lägre jmf utgången av februari i fjol, det både på totalen och för asyl- 

resp. tillståndsmål. 

 

I utfallet ingår överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Totalvärden 1 174 1 259 93 1 259 1 255 100 2 929 3 042 96

varav ensamkommande barn 17 19 89 15 25 60 14 19 74

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 73 160 46 90 151 60 239 372 64

varav övriga avlägsnandemål asyl 1 084 1 080 100 1 154 1 079 107 2 676 2 651 101

Omedelbar verkställighet 97 163 60 102 179 57 9 17 53

Totalvärden 3 066 2 000 153 3 164 2 050 154 5 490 5 607 98

varav uppehållstillstånd 2 224 1 429 156 2 405 1 493 161 3 319 3 572 93

varav avlägsnandemål ej asyl 668 404 165 548 413 133 1 729 1 621 107

varav statusförklaring 174 167 104 211 144 147 442 414 107

Verkställighetsmål 223 282 79 215 291 74 49 49 100

Medborgarskapsmål 634 635 100 536 636 84 884 1067 83

Viseringsmål 950 956 99 915 956 96 136 118 115

Övriga migrationsmål 3 689 3 109 119 3 585 3 101 116 787 717 110

Totalvärden 9 833 8 404 117 9 776 8 468 115 10 284 10 617 97

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Migrationsdomstolar: Förändringsindex inkomna mål jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023 (exkl mål rörande dröjsmålstalan)

Samtliga migrationsdomstolar hade ett ökat målinflöde inledningen av 2024, Malmö kraftigast.

I utfallet ingår överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.
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Migrationsdomstolar: Förändringsindex balanserade mål feb-24 jmf feb-24 (exkl mål rörande dröjsmålstalan)

Av de dryga 10 000 migrationsmål som var i balans utgången av februari återfanns drygt hälften vid migrationsdomstolen i 

Malmö medan Göteborg och Stockholm hade relativt snarlika balansnivåer. Luleå hade närmare 100 fler mål i balans jmf med 

för ett år sedan men domstolens knappa 600 mål i balans stod för endast knappa 6% av den totala balansen. 

Luleås utfall påverkas av att de tagit emot mål från Göteborg/Malmö.
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Kammarrätt jan-feb 2024 & jan-feb 2023

Tabell 8

Antal inkomna mål exkl. migration vid kammarrätterna var något fler inledningen av 2024, flertalet målkategorier uppvisade ett ökat 

inflöde jmf samma månader 2023. Även avgjorda mål ökade och var i paritet med de inkomna. De balanserade målen var fortsatt på 

lägre nivåer jmf samma månad i fjol. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Skattemål 524 356 147 388 304 128 1 685 1 939 87

Trängselskattmål 0 4 0 1 5 20 0 1 0

Socialförsäkringsmål 576 474 122 560 548 102 1 075 1 036 104

Mål enligt socialtjänstlagen 323 368 88 346 303 114 393 453 87

Psykiatrimål 373 385 97 393 344 114 148 225 66

LVU 479 485 99 496 408 122 441 459 96

LVM-mål 66 52 127 66 57 116 36 30 120

LOU-mål 184 77 239 180 88 205 59 76 78

Mängdmål 305 205 149 240 194 124 313 211 148

Migrationsmål 2 113 1 851 114 2 404 1 979 121 843 835 101

Övriga mål 1 201 1 332 90 1 266 1 531 83 2 062 2 114 98

Summa totalt 6 144 5 589 110 6 340 5 761 110 7 055 7 379 96

Summa exkl migrationsmål 4 031 3 738 108 3 936 3 782 104 6 212 6 544 95



Kammarrätt exkl. migration per domstol: Förändringsindex inkomna mål jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023

Antal inkomna mål inledningen av 2024 var likvärdig med antalet i fjol vid landets två största kammarrätter.
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Kammarrätt exkl. migration per domstol: Förändringsindex balanserade mål feb-24 jmf feb-23

Balanserna ökade i Göteborg och minskade i Stockholm jmf föregående år. Tack vare utvecklingen är den förstnämnda 

domstolen numera den kammarrätt med flest antal balanserade mål.
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Migrationsöverdomstolen jan-feb 2024 & jan-feb 2023

Tabell 9

Precis som vid migrationsdomstolarna ökade in- och utflöde vid migrationsöverdomstolen inledningen av året. Antalet 

avgjorda mål översteg inflödet och balanserna var i nivå med föregående år. 

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Totalvärden 798 740 108 973 820 119 343 355 97

varav ensamkommande barn 10 9 111 9 8 113 3 5 60

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 58 76 76 76 85 89 16 33 48

varav övriga avlägsnandemål asyl 730 655 111 888 727 122 324 317 102

Omedelbar verkställighet 6 13 46 10 13 77 0 6 0

Totalvärden 669 420 159 741 453 164 313 235 133

varav uppehållstillstånd 429 288 149 446 307 145 209 158 132

varav avlägsnandemål ej asyl 178 88 202 220 96 229 80 48 167

varav statusförklaring 62 44 141 75 50 150 24 29 83

Verkställighetsmål 111 130 85 118 134 88 45 52 87

Medborgarskapsmål 113 113 100 121 140 86 53 64 83

Viseringsmål 102 145 70 108 147 73 59 70 84

Övriga migrationsmål 289 261 111 307 252 122 15 35 43

Särskilda rättsmedel 25 29 86 26 20 130 15 18 83

Totalvärden 2 113 1 851 114 2 404 1 979 121 843 835 101

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Högsta förvaltningsdomstolen jan-feb 2024 & jan-feb 2023

Tabell 10

Högsta förvaltningsdomstolen inledde 2024 med att avgöra betydligt fler mål än som inkom vilket medförde att de 

balanserade målen numera var en bit under fjolårets nivåer. Det återfinns fler skattemål i balans medan en majoritet av 

övriga målkategorier hade lägre balansnivåer.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

LOU-mål 7 18 39 12 26 46 6 17 35

LVM-mål 20 10 200 23 8 288 7 7 100

LVU-mål 165 149 111 174 174 100 118 123 96

Mängdmål 54 57 95 75 47 160 47 61 77

Psykiatrimål 119 131 91 143 129 111 68 93 73

Skattemål 215 137 157 547 105 521 301 264 114

Socialförsäkringsmål 168 179 94 154 218 71 162 267 61

SoL-mål 74 137 54 85 59 144 61 169 36

Trängselskattemål 1 2 50 1 1 100 1 1 100

Övriga mål 412 537 77 536 615 87 606 901 67

Totalvärden 1 235 1 357 91 1 750 1 382 127 1 377 1 903 72



Hyres- och arrendenämnd jan-feb 2024 & jan-feb 2023

Tabell 11

Inkomna och avgjorda ärenden ökade markant inledningen av 2023. Bakom ökningen låg ett stort in- och utflöde av ärenden 

rörande hyresförhandlingslagen. De balanserade ärenden ökade också markant av nämnda ärendetyp men var på totalen i paritet 

med fjolårets nivåer. Studeras ärendena vad avser regeringens verksamhetsmål exkl ärenden rörande hyresförhandlingslagen, 

syns fortsatt en ökning av inflödet 2024, 7%. 

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2024 29 feb Utgående balans 2023 28 feb Index

Hyresnämndsärenden 3 699 1 154 321 4 595 1 175 391 2 868 2 246 128

-varav ärenden enligt 12 kap JB 1 068 910 117 1 062 983 108 1 974 1 782 111

-varav ärenden enligt hyresförhandlingslagen
2 448 71 3 448 3 340 38 8 789 704 228 309

-varav övriga hyresnämndsärenden 183 173 106 193 154 125 190 236 81

Arrendenämndsärenden 422 407 104 302 203 149 696 1 439 48

-varav bostadsarrenden 151 246 61 55 46 120 448 1 269 35

-varav jordbruksarrenden 33 30 110 12 16 75 45 43 105

-varav övriga arrendenämndsärenden 238 131 182 235 141 167 203 127 160

Bostads- och lokalavståenden 3 913 4 252 92 3 975 4 046 98 767 673 114

Ärende om lokalmedling 906 1 015 89 827 763 108 2 662 2 781 96

Summa 8 940 6 828 131 9 699 6 187 157 6 993 7 139 98



Utfall per nämnd: Förändringsindex inkomna ärenden jan-feb 2024 jmf jan-feb 2023 (exkl avstående, medling, uppskov och dispens) 

Sett till inkomna mål utifrån regeringens verksamhetsmål uppvisade årets första månad kraftiga ökningar vid samtliga 

nämnder till följd av inflödet av ärenden rörande hyresförhandlingslagen. Umeå har fått in flest och var därmed landets näst 

störst nämnd sett till målinflödet årets två första månader.
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Utfall per nämnd: Förändringsindex balanserade ärenden feb-24 jmf feb-23 (exkl avstående, medling, uppskov och dispens) 

Ärenden rörande hyresförhandlingslagen gav inte lika stort avtryck på de balanserade ärenden och fyra nämnder hade lägre 

balansnivåer utgången av feb-24 jmf samma månad i fjol. 

199

161

139

125 124

96

77

60

38

0

50

100

150

200

250

HN i Västerås HN i Sundsvall HN i Umeå HN i Stockholm HN i Jönköping Totalvärden HN i Malmö HN i Linköping HN i Göteborg

Index balanserade mål



Diagram 2

Över- eller underbalans jämfört med föregående år

Hovrätternas överbalans biter 

sig fast och har ändrats 

marginellt jmf föregående år. 

Övriga uppvisar förbättrat 

utfall. 

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid beräkningen. Stämningsansökan kan dock inkomma i efterhand, vilket särskilt berör 

innevarande år. Utfallet innevarande år är därmed inte fullt så positivt som visas i utfallet och kan inte fullt ut jämföras med fg år. Vid 
uttag vid samma tidpunkt feb-2023 hade tingsrätterna -12 640 mål i underbalans, dvs underbalansen har ökat drygt -3 800 mål. 



Omloppstider regeringens verksamhetsmål 2022, 2023 & jan-feb 2024

Diagram 3

För mål som avgjordes under de första månaderna 2024 fortsatte omloppstiderna att minska. Sex av regeringens åtta satta verksamhetsmål för den allmänna 

verksamheten uppnåddes. Regeringens båda verksamhetsmål vid tingsrätterna uppnåddes med marginal. Sett till brottmål med inkommen stämningsansökan 

var utfallet 4,2 månader, dvs även det under regeringens målsättning (varav snabbspårsmål 1,5 månader). Hovrätterna uppnådde ett av sina tre mål men 

tvistemål med beviljad PT hade en positiv utveckling jämfört med helåret 2023. Även omloppstiden vid förvaltningsrätterna minskade och domstolsslaget 

klarade nu regeringens målsättning. Både kammarrätterna och hyres- och arrendenämnderna hade låga omloppstider och klarade sina målsättningar, för de 

mål som avgjordes under jan-feb. 
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Tingsrätters omloppstid per domstol: Brottmål (exkl. förtur) jan-feb 2024

Hittills 2024 var det endast 4 tingsrätter som inte uppnådde regeringens målsättning om 5 månader för brottmålen. Att 

samtliga tingsrätter numera är verksamma inom snabbare lagföring är en bidragande faktor bakom det allt lägre utfallet för 

omloppstiderna. Studeras utfallet endast för brottmål med stämning hade 31 tingsrätter en omloppstid lägre än 5 månader. 



Tingsrätters omloppstid per domstol: Tvistemål (exkl. gem.ansökan om äktenskapsskillnad) jan-feb 2024

Även gällande tvistemålen klarade majoriteten av tingsrätterna regeringens målsättning då endast sju domstolar hade ett utfall över sju månader. 

Sett till tvistemålen som avgjordes genom dom var utfallet närmare nio månader.  Närmare 2/3-delar av tvistemålen inom verksamhetsmålet 

avgörs på annat sätt än genom dom, dessa mål har generellt en lägre omloppstid. 



Hovrätters verksamhetsmål per domstol: Brottmål (exkl. förtur) jan-feb 2024

Efter två månader av 2024 var det en hovrätt som nådde regeringens verksamhetsmål, samma domstol som nådde 

målsättningen för helåret 2023. Fortsatt stor skillnad i utfall mellan enskilda hovrätter.



Hovrätters verksamhetsmål per domstol: Tvistemål fram till PT-beslut jan-feb 2024

Sämre utfall inledningen av 2024 för merparten av hovrätterna jmf helårsutfallet 2023 då fem av sex hovrätter nådde 

regeringens målsättning.



Hovrätters verksamhetsmål per domstol: Tvistemål beviljad PT jan-feb 2024

För tvistemål med beviljat prövningstillstånd nådde tre hovrätter regeringens målsättning inledningen av 2024 att 

jmf med en under helåret 2023. 



Förvaltningsrätters verksamhetsmål per domstol: Totalt (exkl. förtur och mig.) jan-feb 2024

Förvaltningsrätterna nådde regeringens målsättning om sex månader totalt inledningen av 2024 och 7 av 12 

enskilda förvaltningsrätter gjorde det.



Kammarrätters verksamhetsmål per domstol: Totalt (exkl. förtur och migr.) jan-feb 2024

Tre av fyra kammarrätter nådde regeringens verksamhetsmål om sex månader.



Nämnders omloppstid per domstol: Totalt (exkl. avstående, medling, uppskov och dispens) jan-feb 2024

Att utse särskild skiljeman stod för närmare 

70% av avgjorda mål inom verksamhetsmålet 

jan-feb 2024. Detta påverkade utfallet starkt. 

Fortsatt färre än 100 

arrendenämndsärenden avgjorda 

2024, ger stora skillnader i utfall.

För hyresnämndsärenden får 

måltypen rörande särskild skiljeman 

stort genomslag på utfallet.



Omloppstider regeringens verksamhetsmål – Migration 2022, 2023 & jan-feb 2024

Diagram 4

Förbättring för merparten av verksamhetsmålen vid migrationsdomstolarna jmf helåret 2023. Omloppstiden vid 

migrationsöverdomstolen låg fortsatt stabilt under två månader.  
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Migrationsdomstolarnas verksamhetsmål per domstol jan-feb 2024

Migrationsdomstolen i Stockholm var inledningen av 2024 mycket nära regeringens målsättning om fyra 

månader vad avser avlägsnandemål asyl. Fortsatt stor spridningen mellan de fyra migrationsdomstolarna.
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